W 1188.

a) fehlt B und W.

¹⁾ Nach Kerssenbroch S. 160 war sein Vater Schmied.

²⁾ Belli Monasteriensis contra anabaptistica monstra gesti brevis et succincta descriptio, Coloniae 1545 <Münster UB>, S. 8.

³⁾ Nur von Hamelmann überliefert. Vgl. aber Bd. 1 H. 3 S. 93 Anm. 2, wo darauf hingewiesen ist, daß Listrius damals in Zwolle war.

⁴⁾ Das sagt auch Kerssenbroch S. 161.

⁵⁾ Kerssenbroch a. a. O. nennt als Gönner Rothmanns den Vikar Hermann Sibing.

⁶⁾ Joannes Trost Monasterien. civitatis wurde am 7. Mai 1520 in Wittenberg immatrikuliert (Album 1, 92). — Am 23. Oktober 1540 kommt er als Scholaster von St. Mauritius urkundlich vor (Staatsarchiv Münster, Or. von St. Mauritius Nr. 207).

⁷⁾ Kerssenbroch S. 161 nennt als Jahr seiner Promotion 1524, „ut opinor“.

⁸⁾ Davon ist sonst nichts bekannt.

scholastici Johannis Drosten, nobilis viri, qui amabat evangelium et simul Rothmannum, ad s. Mauritium in collegio suburbano, quod habet annexam parochiam rusticæ plebis, vocaretur in ministerium circa annum, ut opinor, 30.¹⁾ et simul eiusdem opera vicariam in possessionem consequeretur. Ubi iste suscipiens conditionem celebravit papistica sacra et concionatus est accurate et dulcibus verbis cum delectare tum movere potuit, ut erat ingeniosus, eiusque tunc vita quoque modesta et probata fuit.

Interea, quia iam coeperat cognoscere aliquid lucis ex Lutheri, Philippi et aliorum scriptis, palam is, cuius esset sententiae, prodidit. Paulatim igitur purius docebat solito, videlicet circa Domini annum 31.²⁾ post millesimum quingentesimum a nato Christo. Cum autem puriorem doctrinam ita propagaret et miros colores vivamque picturam sua eloquentia, ut erat facundus, ingeniosus et disertus, concionibus sinceris adderet, tota fere confluit urbs ad ipsius conciones, quas similitudinibus elegantibus et variis flosculis exornavit eleganterque abusus pontificios reprehendit. Cogitarunt itaque cives plerique ipsius concionibus inflammati et ardore religionis accensi de illo in urbem recipiendo. Verum pontificii, ut hoc impedirent, mediocrem pecuniae summam, nempe 70 aureos³⁾ Rhenenses ipsi conferunt hoc praetextu, ut exercendi sui causa, tum ut cum aliis doctis conferret de religione, proficisceretur in diversas regiones⁴⁾. Discedit ille (qui diu cupiverat audire et videre doctos in Germania viros) munitus pecunia et instructus literis commendatitiis nobilis et eruditissimi poetae Hermannii Buschii⁵⁾ tunc reversi ex academia Marpurgensi in patriam ad illos datis, prius tamen pacto clam cum civibus facto initoque